
                                                                                  
Regione Siciliana  

ISTITUTO COMPRENSIVO: INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO 

 “A. MANZONI “  
DIREZIONE E UFFICI: VIA PORTELLA, 1 – 92010 ALESSANDRIA DELLA ROCCA  

e-mail : agic812006@istruzione.it –agic812006@pec.istruzione.it 

 sito: www.icmanzoniadr.edu.it 
CF: 80004930840 - TEL.0922.981041 - 0922.980085  

 

 

Circ. n. 54                                                                                                                Alessandria d. R., 12/10/2023 

                                              
Ai Docenti 
Ai genitori 
Agli alunni 

Al personale ATA 

I.C. A. Manzoni 

Al DSGA 

Al sito web 
Sez. amministrazione trasparente 

Disposizioni generali 
Atti amministrativi generali 

Loro Sedi 

 
     

Oggetto: Calendario consigli di classe / intersezione del mese di ottobre 

 
I Consigli di Classe / intersezione sono convocati, ciascuno nei rispettivi, secondo l’allegato calendario 

e con il seguente ordine del giorno: 

O.D.G ALLA SOLA PRESENZA DEI DOCENTI 

1. Analisi situazione didattico- disciplinare della classe; 

2. Consegna progettazioni disciplinari 

3. Verifica delle assenze degli alunni 

4. Condivisione e approvazione P.E.I. (nelle classi interessate) 

O.D.G. ALLA PRESENZA DEI GENITORI 

5. Insediamento componente rappresentanti dei genitori; 

6. Comunicazione da parte del coordinatore di classe della situazione iniziale; 

7. Spiegazione dell’art.14 comma 7 del DPR 122/09 che stabilisce: “ai fini della validità dell'anno 

scolastico per la valutazione finale delle alunne e degli alunni è richiesta la frequenza di almeno 

tre quarti del monte ore annuale personalizzato”, deroghe deliberate dal Collegio docenti e 

verifica sottoscrizione delle stesse; (solo sec. I grado) 

8. Approvazione piano visite e viaggi di istruzione. 

I Coordinatori, in assenza del Dirigente Scolastico, sono delegati con la presente a presiedere i Consigli 

di Classe / intersezione avendo cura di relazionare alla scrivente sulle problematiche e sulle criticità che 

eventualmente dovessero emergere nonché sulle decisioni che ogni Consiglio di Classe adotterà. 

La prima parte delle riunioni si svolgerà alla sola presenza dei docenti, l’ultimo quarto d’ora della riunione 

sarà aperto ai rappresentanti dei genitori. 

I verbali dei consigli di classe dovranno pervenire alla scrivente al più tardi entro Lunedì 30 ottobre alle 





ore 10 e sempre entro tale data i coordinatori di classe predisporranno le comunicazioni scritte da inviare 

ai genitori degli alunni che abbiano registrato molte assenze. 

Per consentire ai docenti di partecipare ai C.d.C.,  le attività di strumento musicale in concomitanza con 

i consigli saranno sospese alle ore 17.00, esclusivamente per il plesso interessato. 

I coordinatori di classe avranno cura di notificare la presente circolare ai futuri rappresentanti dei 

genitori successivamente alla loro elezione, prevista per giorno 17/10/2023. 

La DSGA predisporrà il turno dei collaboratori scolastici per assicurare l’apertura/chiusura degli edifici. 

      

 

Il compilatore 
(prof. Alfonso Montalbano) 

Il Dirigente scolastico 

prof. Rosaria Provenzano 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell'art.2, c.3, del D.lgs 39/93 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 



 

CALENDARIO CONSIGLI DI OTTOBRE 
 
 

DATA ORA CLASSE PLESSO ORDINE 
 
 
 

Lunedì 23 Ottobre 

17.00 IA 

Bivona SECONDARIA I 

17.30 IIA 

18.00 IIB 

18.30 IIIA 

19:00 IIIB 
 

DATA ORA Sezioni PLESSO ORDINE 

Martedì 24 Ottobre 

16.15 Tutte Alessandria d. R. 

INFANZIA 

15.00 Tutte 
Bivona 

Cianciana 

 

DATA ORA CLASSE PLESSO ORDINE 

 
Martedì 24 Ottobre 

17:00 IA 

Alessandria d. R. SECONDARIA I 17:30 IIA 

18:00 IIIA 
 

DATA ORA CLASSE PLESSO ORDINE 

Martedi 24 Ottobre 

16.10 IA 

Alessandria d. R. PRIMARIA 

16.30 IIA 

16.40 IIIA 

17.00 IVA 

17:20 VA 
 

DATA ORA CLASSE PLESSO ORDINE 

Mercoledì 25 Ottobre 

15.00 IA 

Bivona PRIMARIA 

15.20 IIA 

15.40 IIIA 

16:00 IVA 

16:20 VA 
 

DATA ORA CLASSE PLESSO ORDINE 

Mercoledì 25 Ottobre 

17.00 IA 

Cianciana SECONDARIA I 17.30 IIA 

18:00 IIIA 
 

DATA ORA CLASSE PLESSO ORDINE 

Giovedì 26 Ottobre 

15.00 IA 

Cianciana PRIMARIA 

15.20 IIA 

15.40 IIB 

16.00 IIIA 

16.20 IVA 

16.40 IVB 

17.00 VA 
 

 

Il Dirigente scolastico 

prof. Rosaria Provenzano 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell'art.2, c.3, del D.lgs 39/93 

 
 


