









Regione Siciliana ISTITUTO COMPRENSIVO: INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO "A. MANZONI"

DIREZIONE E UFFICI: VIA PORTELLA, 1 – 92010 ALESSANDRIA DELLA ROCCA e-mail: agic812006@istruzione.it –agic812006@pec.istruzione.it

sito: www.icmanzoniadr.edu.it CF: 80004930840 - TEL.0922.981041 - 0922.980085

Circ. n. 54

I-1 (Uscita)

Alessandria d. R., 12/10/2023

I.C. "A. MANZONI" Alessandria della Rocca (AG) **Prot. 0007496 del 12/10/2023** Ai Docenti Ai genitori Agli alunni Al personale ATA

I.C. A. Manzoni

AI DSGA

Al sito web Sez. amministrazione trasparente Disposizioni generali Atti amministrativi generali

Loro Sedi

Oggetto: Calendario consigli di classe / intersezione del mese di ottobre

I Consigli di Classe / intersezione sono convocati, ciascuno nei rispettivi, secondo <u>l'allegato calendario</u> e con il seguente ordine del giorno:

O.D.G ALLA SOLA PRESENZA DEI DOCENTI

- 1. Analisi situazione didattico- disciplinare della classe;
- 2. Consegna progettazioni disciplinari
- 3. Verifica delle assenze degli alunni
- 4. Condivisione e approvazione P.E.I. (nelle classi interessate)

O.D.G. ALLA PRESENZA DEI GENITORI

- 5. Insediamento componente rappresentanti dei genitori;
- 6. Comunicazione da parte del coordinatore di classe della situazione iniziale;
- 7. Spiegazione dell'art.14 comma 7 del DPR 122/09 che stabilisce: "ai fini della validità dell'anno scolastico per la valutazione finale delle alunne e degli alunni è richiesta la frequenza di almeno tre quarti del monte ore annuale personalizzato", deroghe deliberate dal Collegio docenti e verifica sottoscrizione delle stesse; (solo sec. I grado)
- 8. Approvazione piano visite e viaggi di istruzione.

I Coordinatori, in assenza del Dirigente Scolastico, sono delegati con la presente a presiedere i Consigli di Classe / intersezione avendo cura di relazionare alla scrivente sulle problematiche e sulle criticità che eventualmente dovessero emergere nonché sulle decisioni che ogni Consiglio di Classe adotterà.

La prima parte delle riunioni si svolgerà alla sola presenza dei docenti, l'ultimo quarto d'ora della riunione sarà aperto ai rappresentanti dei genitori.

I verbali dei consigli di classe dovranno pervenire alla scrivente al più tardi entro Lunedì 30 ottobre alle

<u>ore 10</u> e sempre entro tale data i coordinatori di classe predisporranno le comunicazioni scritte da inviare ai genitori degli alunni che abbiano registrato molte assenze.

Per consentire ai docenti di partecipare ai C.d.C., le attività di strumento musicale in concomitanza con i consigli saranno sospese alle ore 17.00, esclusivamente per il plesso interessato.

I coordinatori di classe avranno cura di notificare la presente circolare ai futuri rappresentanti dei genitori successivamente alla loro elezione, prevista per giorno 17/10/2023.

La DSGA predisporrà il turno dei collaboratori scolastici per assicurare l'apertura/chiusura degli edifici.

Il compilatore (prof. Alfonso Montalbano) Il Dirigente scolastico

prof. Rosaria Provenzano

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell'art.2, c.3, del D.lgs 39/93

CALENDARIO CONSIGLI DI OTTOBRE

DATA	ORA	CLASSE	PLESSO	ORDINE
Lunedì 23 Ottobre	17.00	IA	Bivona	SECONDARIA I
	17.30	IIA		
	18.00	IIB		
	18.30	IIIA		
	19:00	IIIB		
DATA	ORA	Sezioni	PLESSO	ORDINE
Martedì 24 Ottobre	16.15	Tutte	Alessandria d. R.	INFANZIA
	15.00	Tutte	Bivona Cianciana	
DATA	ORA	CLASSE	PLESSO	ORDINE
Martedì 24 Ottobre	17:00	IA	Alessandria d. R.	SECONDARIA I
	17:30	IIA		
	18:00	IIIA		
DATA	ORA	CLASSE	PLESSO	ORDINE
Martedi 24 Ottobre	16.10	IA	Alessandria d. R.	PRIMARIA
	16.30	IIA		
	16.40	IIIA		
	17.00	IVA		
	17:20	VA		
DATA	ORA	CLASSE	PLESSO	ORDINE
Mercoledì 25 Ottobre	15.00	IA	Bivona	PRIMARIA
	15.20	IIA		
	15.40	IIIA		
	16:00	IVA		
	16:20	VA		
DATA	ORA	CLASSE	PLESSO	ORDINE
Mercoledì 25 Ottobre	17.00	IA	Cianciana	SECONDARIA I
	17.30	IIA		
	18:00	IIIA		
DATA	ORA	CLASSE	PLESSO	ORDINE
Giovedì 26 Ottobre	15.00	IA	Cianciana PRIMARIA	
	15.20	IIA		
	15.40	IIB		
	16.00	IIIA		PRIMARIA
	16.20	IVA		
	16.40	IVB		
	17.00	VA		